



DAGSORDEN/REFERAT

Skolebestyrelsesmøde, Vemmedrupskolen

Dato

Vemmedrupskolen

27. september 2022

Deltagere:

Thomas Villingshøj Seierøe, Sille Søderblom,
Maria Ditlev Rosenvinge, Bjarne Shik Grejner, Jeff Sebastian
Ejby Petersen, Torben Storm Larsen, Nikolaj Warming
samt Maria Christensen

Vemmedrupskolen
Vindegårdsvej 1
4632 Bjæverskov

www.koege.dk

Tlf. 56 67 62 62

Afbud:

Mette Grøndtved Brejner, Pia Lange-Chabert, Henriette Bøgh Dyssekilde Knudsen

Kontakt:

Maria Christensen

Tlf. +45 30 50 29 86

maria@christensen@koege.dk

Sted:

Personalerummet

Referent:

Maria Christensen

1. Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde

Godkendt.

2. Præsentation af de ny elevrådsrepræsentanter

Nisa og Nanna er hhv formand og næstformand i elevrådet og deltager fremadrettet i starten af SKB-møderne. Valgt er tillige:

4.kl: Alma og Marco

Suppleanter Jessica og Freja

5.a: Tobias og Eva

Suppleanter Lykke og Mads

5.b: Mishal og Filuca

Suppleanter Helena og Magnus

6.kl: Marvin og Maja S (fælleselevråd)

Suppleanter Zacharias og Katrine

7.kl: Malou og Kim Louis

Suppleanter Emma og Sarim

8.kl: Nisa og Nanna (Formand og næstformand)

Suppleanter Emma A og Andrea

9.kl: Malthe og Valdemar

Suppleanter Johannes og Noah

Kontaktlærer er Linda.

Der er valgt nye rep. i mini-elevrådet. Bla er drøftet konceptet for motionsdagen. Eleverne ønsker samme koncept som sidste år. Det skal afgøres hvilken god sag, man gerne vil støtte ved at indsamle penge pr løbet/gået km.

De ønsker en fælles jule-/klippe/klistrearrangement, som bliver på tværs af årgange.

I den kommende tid vil elevrådet bruge tid på at lære hinanden at kende, desuden vil de starte legepatruljen op. De vil være med til at skabe et godt legemiljø i pauserne ved at tale med andre elever samt slette lege i gang.

Opgaven belønnes med en Tivolitur.

Herunder nyt fra elevråd

3. Meddelelser

a. Formand/næstformand

Høringssvaret vedr. spareplanen er afleveret, men der er pt ikke officiel tilbagemelding. Der er desuden afleveret

Der skal skrives et "klagebrev" vedr. klima-situationen på skolen. Bla elever i indskolingen nævner, at de ikke kan se tavlen/skærmen, når solen skinner.

Er der nogle, der ønsker at tage med til Skole og Forældres årsmøde på Hotel Nyborg Strand den 11.-12. november. Emnet er "Den frie folkeskole" Thomas gerne deltage.

Næstformand

Det, der pt er "sluppet ud" vedr. sparekataloget er, at skatten hæves med 0,35 %.

b. Skoleleder

Budgetforliget skal vedtages den 11.10.2022.

Det er pt aftalt, at kommuneskatten hæves med 0,35 %. Der er mange af de punkter, skolerne frygtede blev sparet væk, ikke er foreslået.

Reduktion af konsulent i skoleforvaltningen, nedlæggelse af langtidssygepulje, nedlæggelse af to-sprogstildelingen, inklusionspuljen på SFO-området nedlægges, og to chefstillinger sammenlægges til en.

Det er besluttet, grundet energikrisen, at der max må være 19 graders varme i offentlige bygninger – herunder også skoler.

Vi har haft mulighed for at have to personer til at arbejde med at søge støtte fra bla Friluftsrådet. Vi har fået 70 % af 200 000 kr., hvorved vi selv skal lægge 30 % til etableringen af 3-4 sheltere samt en bålplads. Vi vil gerne, med tiden, anlægge en sø.

Der har været mulighed for at finde lidt penge i budgettet, bla de penge SFO har fået lov til at overføre mellem årene til forbedring af udeområder m.m. På den baggrund vil vi gerne købe en bus. Torben og David skal til Jylland og se på en bus på torsdag.

Jeff har undersøgt muligheden for at søge støtte til skolen ved Nordea-fonden. Der er umiddelbart en positiv tilbagemelding. De vil gerne støtte projekter, der kan fremme børns naturoplevelser. Her kunne etablering af en sø være et oplagt emne.

Fundraising ift skal være fokuspunkt på de kommende møder.

Maria C. har talt med rep. fra Køge Kommune, de kan bidrage med vejledning ift udfyldelse af skemaer til byggetilladelser til shelter samt tilladelse til etablering af sø m.v. Herudover har hun talt med Niels Rolfskov fra skoleudvalget, der er meget interesserede i at skolen udvikler de grønne områder, samt at det kan komme lokalområdet og friluftsturismen i Køge kommune til gavn.

c. Viceleder

Der er travlt ift dokumentation og sparring m.m., idet vi har manglet PPR-psykolog siden januar. Der bliver holdt mange sparringsmøder.

Vi var til dialogmøde den 22.09. Her var der fokus på hvordan skoleområdet de kommende år kan udvikles, således at der bliver plads til den elevtilgang, der er ventet.

d. SFO-leder

Der er ro på Ungdomsklubben. De er opmærksomme på at få de nye 7. kl. til at være med i klubben. "Godt du kom"-indsatsen er i fuld sving ift spørgeskemaer samt sparring m.m. der er mange positive tilbagemeldinger i Klubben, så fokus er nok mere at se

I SFO'en prøver vi at have forskellige tilbud hver dag. Der er desuden også "Lego-master".

Der er en opsigelse, Maria, der har fået job med voksne handicappede.

Claus har været sygemeldt, og har i den forbindelse ønsket en fratrædelsesordning.

Der har været opslag til de to stillinger. Der har allerede ansat en pædagog, Kim. Han har nogle kompetencer inden for træarbejde/håndværk.

Der er også kvalificerede ansøgninger, der kan dække den anden, ledige stilling.

Vi har hørt fra andre SFO'er, at det er vanskeligt at tiltrække kvalificerede ansøgere, men vi oplever, at der er stor interesse. Vi har valgt bevidst at søge til fuldtidsstillinger, hvilket nok er en medvirkende årsag.

e. Medarbejderrepræsentanter

Torben:

Der har været lejrtur med 8.c. Det har været en rigtig, dejlig tur og det har været skønt at være sammen med eleverne.

Der er planlagt motionsdag, som er fælles for eleverne fra 5.-9. kl. Det bliver med nogle poster i området.

Der er planlagt fælles matematikdage, på disse dage bruges også muligheden til at gennemføre individuelle elevsamtaler.

- f. Andre
Intet.

4. Revideret Forretningsorden 2022/2023

Med følgende ændringer er forretningsorden endeligt godkendt:

Sætningen: Referatet læses op ved mødets afslutning fjernes.

"Afdelingsleder" erstattes med "viceskoleleder".

Principudvalget nedlægges idet principperne skal revideres i bestyrelsen en gang årligt.

Ad hoc-udvalget består. Herunder kan fundraising/etablering af grønne område/shelterplds/sø m.v.

5. Budget 2022 3. ØR

Budgetopfølgning omdelt og fremsendt. Estimatet for de kommende tre måneder er, som altid, lidt til den pessimistiske side. Vi har dog holdt budgetterne rigtigt fint, og har, hvis vi ser udgifterne måned for måned, overholdt den økonomiske ramme.

IT-puljen dækker både over devices som pc'er og ipads, men også om den konsulentstøtte, der tilkøbes via Notiva v. Jacob Bysted.

Der har været lidt langtidssygdom i personalegruppen.

Der er 2 lærere på barsel, her bliver vi kun refunderet med 80 % ift omkostningen.

Der er lærere, der er søgt videre, som er blevet afregnet med feriepenge, hvilket har været omkostningstungt grundet den nye ferielov.

Skolen har været nødt til at foretage investeringer, der egentlig hører byggeriet til.

I alt svarer det i budgetår 2021 samt 2022 til 277 468 kr.

SFO har et pt et lille overskud, men det er ikke givet, at går tæt på 0. idet, der i en periode bliver betaling både til Claus samt den pædagog, der skal afløser ham.

6. Bekymringskrivelse til Skoleudvalget

Maria D.R. og Thomas arbejder på det.

7. Fastsættelse af udvalg og fastsættelse af fordybelsespunkter

Ad hoc udvalg nedsættes. I første omgang er fokus på etablering af shelter, sø m.m.

8. Evt

Vi er nødsaget til at flytte kommende SKB-møde den 27.10.2022, da David og Maria C. er i Aalborg. Det bliver i stedet onsdag den 02.11.2022.

Ad hoc-udvalget med fokus på fundraising samt kontaktforældreudvalget skal på næste gang.

Det er muligt at tage et online-kursus ifht rollerne i skolebestyrelsen. Det er på Skole og Forældres hjemmeside. Link hertil:

<https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/online-introkursus-til-arbejdet-i-skolebestyrelsen>